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staaellde Ulykkesforsikringsloye. Jeg paa-; 
skønner meget, at iden højtærede Minister ! 
,er fremkommen , med; dette Forslag. Den 
Ulykke,, der fremkom ved denne Kedel- 
rørssprængning, var i Virkeliglieden; meget 
uhyggelig, og at man sa-a, bør stræbe at; 
bøde paa Følgerne af Ulykken, saa godt' 
man overhovedet kan og med noget rund 
Haand, tror/ jeg, vi alle kunne være enige 
med Ministeren i. 

Under Nr. 169 foreslaas der en Un-: 
derstøttelse til en forhenværende civil Ar-i 
bejder ved Orlogsværftet. Han er komm en j 
til Skade, men ikke paa en -saadan Maade,; 
at det kan . berettige ham til Invalideun-; 
derstøttelse. Ministeren foreslaar en aar-, 
lig :Understøttelse paa 168 ;Kr. Nr. .170 

, angaar :to Onderstøttelser, som kunne bort- 
f a l d e . . . .  홢 

Under Nr. 171 foreslaar et Mindretal, 
at Beløbet til Lønninger o. s. v. nedsættes 
med 1,400 .Er. Det er, dels Lønninger til  
Overkrigsrettens Medlemmer ror søværnets' 
Vedkommende, :dels Lønning til en Værfts-j 
sekretær. Ministeren har med Hensyn til, 
de 1. ,400iKr. sagt i  Finanslovanmærk-i 
ningerne, . at,, dette Beløb kan bortfalde ved i 
Embedsledighed. Nu foreslaar, et Mindre- i 
tal, at det skal bortfalde straks. Dette; 
kan jeg ikke tilraade, 홢 Under Nr. 172 홢 

:, foreslaar ligeledes et Mindretal, at Beløbet i 
t i l  Officerer i fremmed Tjeneste nedsættes: 
med 2,000 Kr. i 

Under Nr. 362 i Betænkningen har i 
- Udvalget forbeholdt sig sin Stilling til Konto 
I. L. k. Da vi vare ved et tilsvarende 
Forhold under Krigsministeriet,'fik jeg v i s t  
ikke gjort: Rede for det Forbehold, .: som 
:ogsaa dßr e r  taget, ,men ,je,g skal her gøre 
Rede .for det under eet. Der findes paa 
Krigsministeriets og ,Mariii,eministe'Y<iets Bud- 
get 홢:to Beyillmger, der anvendes til for- 
skellige Tilskud under Betegnelsen: An- 
dre .Udgifter,. Under Marineministeriet er 
det Tilskud til "Tidsskrift for Søvæsen", 
Søofficersforeningen, Søløjtnantsforeningen 

I I .og SøunderofRcersforemngen, og lignende 
Tilskud ere foresl'aaéde bevilgede .under 

. Krigsministeriets Budget dels til .militær- 
videnskabelige Tidsskrifter dels til Offi- 
cers- og Underoffipe^sforeninger.,; Ov.erfor 

홢 begge Konti har Udvalget forbeholdt sig 
sin Stilling. Finanslov kQmmissionenhar har 
foreslaaet, at Bevillingen paa de to Konti 
skulde borfalde. : . Ministeriet haI'  ikke 
fulgt 'Henstillingen fuldt ud*: :men kun ned- 
sat ,B.eløbe;ne., 'Under .Forhandlingen 
derom i Udvalget , og med Ministeren e r  
man bleven enig om, 'at man,burde tage 
et Forbehold. Ministeren har nemlig er- 

klæ,ret, sig villig til at gaa ind paa, _,at. de 
militære Budgetter med Hensyn til Til- 
skud -af denne ; Art behandles , paa samme 
Maade som de civile Ministres Budgetter. 
Sammenligningen have, vi imidlertid ikke 
kunnet faa 'Rdfø'rt, inden Finanslovbetænk- 
ningen skulde gøres fseidig. Derfor er 
dette Forbehold taget, og til tredie Be- 
handling vil der sikkert komme Forslag 
om Nedsættelser: paa disse Konti. 

: Under Nr. 173 hvortil .knytter sig 
Underændringsforslag Nr. 174, er der stil- 
ket jtet Forslag, som ikke resulterer i en 
Bevilling, men kun i en ændret Anven- 
delse af den paa Marineministeriets eks- 
traordi,næ.r,e Budget opførte Bevilling paa 
1,410,000 Kr. Det har nemlig vist sig ved 
Efteraarsmanøvierne, at. Kanonerne paa 
Skibene af ,,:Herlut Trolle"-Typen trængte 
til Eftersyn,;; til at, blive, omtuberede: og 
op rifl ede for at kunne gøre Tjeneste, lige- 
som ogsaa det elektriske Materiel trænger 
til Forbedringer, HJU Del at den Bevil- 
.ling, som blev given i 1909 paa Loven om 
ekstraordinær Anskaffelse af Krigsmateriel 
홢 jeg husker, ikke Betegnelsen nærmere 홢홢?, 
vil ogsaa kunne - benyttes til de nødven- 
dige Forbedringer ved det nuværende Ma- 
teriel, og i Henhold hertil f Qr.eslaar Mini- 
steren, at,  af den Sum, som foreslaas, og 
som - jeg -nævnede før, skulde de 300,000 
Kr. udgaa, og saa skulde der indsættes en 
ny Post, lydende saaledes: 홢Til Moderni- 
sering af Artillerimateriellet m. m. i Kyst- 
forsyarsskibene af , 홢Herluf .Trone"-Typen 
300,000 Kr." Det v i l  altsaa sige, at der 
sker : en anden Anvendelse af -en Del af 
Beløbet. Her have vi det Tilfælde, at et 
Mindretal tiltræder : Forslaget, for saa vidt 
angaar Nedsættelsen, -men modsætter sig i. 
Form af et Underændringsforslag, at de 
300,OUO Kr. anvendes; som af .Ministeren 
foreslaaet, medens et andet Mindretal, det 
socialdemokratiske, stiller Forslag om, at 
hele den ekstraordinære Konto udgaar. 

Under de under Marineministeriet hen- 
lagte 홢 Institutioner .foreslaas jiørst. under 
,Nr:; 17.7 en Nedsættelse paa: Grund af 
Bortfald, af Understøttelse ved Dødsfald. 
홢- Betænkningens: Nr. 267 angaar eil en- 
den Anvendelse af en foreslaaet Bevilling. 
Der f,ores'.Iaås paa Finanslovforslaget) 1,500 
Kr., som skulle anvendes til en Bølgeskærm 
ved Vejle Fjords Lodseri. Nu foreslaar 
Ministeren, at, dette Beløb deles saale.des, 
at de 800, Kr. fremdeles anvendes i næste 
Finansaar til denne Bølgeskærm, medens 
de 700 Kr. anvendes til Anskaffelse 4f en 
,ny. Baad ved. Langøre Lodseri, idet den 
gamle Baad 홢 er ubrugelig. 홢 Under Be- 


